CISVALI
l A. i

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 399/2017 - 21 DE NOVEMBRO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de gratificação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao Senhor Sidnei Muran, portador da C.I.R.G N° 7.366.279-6
SESP PR e do CPF n° 291.731.388-94, Gratificação de Função de pregoeiro no percentual
de 30% (por cento) sobre seu salário básico, conforme previsto no Art. 46 do Estatuto do
Consórcio.

Art. 2° - Este ato revoga o ato 298/2015 de 26 de novembro de 2015.

Art. 3° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 21 de Novembro de 2017.

HILTON SANTIN RO VEDA
Presidente

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251- Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est: Isenta

MUL71MEJOS
www.oiguassu.com.br
www.facebooii.com/oigiiassiJ Quarta-Feíra, 22 de Novembro de2017-

Legais __O IGUASSÚ j ny
7-E0.3S51 Porto União (SC.) e União da «torta ÍPR) S *^ "

Contlrtttaçác *ie péjtna 06
• Previsão de aumento de 3% pam 201 9 e 5% para 2020 para as receilas repassadas através de contrato de rateio

'Ajustadas a previsão de receita a despesa para o ano de 201 8 conforme Contratos de Rateio, Convénios e S.1.A/SU3.

Resultados
Nominal « Primário

Dcsuríção

J - Kcccrta
Orçamcntána

SESLu
IU Regiilljulo
Prifflátío
IV Hewillado
Kontinol

*DBduzldas ao r»

1 MANUTENÇÃO
DOSETOR
l AQMINISTrWfVO

•SNDIMENTO
.C MUNICÍPIOS

CONSORCIADOS

WtQSRAMADE
OBTESEE
PRÓTESE

MANUTENÇÃO
OPERACIONAL

j DA SAÚDE
MANUTENÇÃO
OPERACIONAL
BANCO DE
SANGUE

PROGRAMA AIOS
CONVÉNIO
BANCO Dg
SANGUE

MANUTENÇÃO
IDOCOMSUS

Rcnlúmftjcni
2014

J.OÍMJZJtt

S.5&U7ít,17

KS9Í.596,»

B

&£lIÍ£t)(lO C1J1

20IÍ

MiVSfcS*

5.957.417,61

HKS 323, 430.77

0

Jtzaíiutílt) Km
2016

5.99Í.SS8.13

5.5.?5.790,52

RS461.03ÍÍ1

0

20W

7.647.8!W,0
0

7.647.BgS,0

n

0

PrevWío
201S

7.i80.0«l,0fl

7.5ÍW.OOO,00

0

0

2MS

7.770.775,1»

7.779.775,00

j
0

0

2020

7.749.033,00

7.749.033,00

0

a
seíías financeiras

ANEXO IV
RELAÇÃO PÁS ATI VIDADES DE CABATEH CONTINUADO

{Valores Previstos)

2014 201S

Si

3,52*̂ 52^0

RS 255.813.39

ÍS

RS 30.00̂ 00

RSICOOOÍUXÍ

«

35 4533.01.3,80

RS 1J63̂ 1*.SO

.

RS isarcaco

RS 452̂ 0100

RS7JE.4J1Í5

2016

R5.1162.616/»

tó 50.000,00

R5 -152.400,00

RS 73O93BS/I5

2017

RS 74ÍUBO.OQ

1!5 í z&xRtn

fiS 7CBD04.0O

RS7^47JSEM

2018

RS 5.0CO.OO

SS 7153ÍW,32

RSTiXUMl»

20»

SS 1(555,51 4,00

JIS ̂ 67 *̂52^4

HS 1-6«,S83,24

RS 70X3&W2

ftí 7«773 .775,00

2020

flS 1.161,063, -10

Rã l*Ge6JSB3£&

RÇ 354^32,̂ 4

R$T7«ja3oa

* População para 201 8; referência TCU 201 6.
«Valor per capta: RS 0,45 para 2D1S e RS 0,50 para 201S e 0,55 para 2020.
*Para os valores de contrato de rateio flca acrescido de 3% para 2018 e S% para 2020 tendo como referência o ano
anterior.

HILTON SANTIN HOVEDA
Presidente do CISVAU

Publique-se a Registre-se.

Matrículas Abertas
no Balduíno Cardoso

/JE|\U
ĵ jfflftHp? Consôfcfo Intvrmunlcfpal ds Gaúde da Vaio da Igusçu

wl
ATO DO CONSELHO NB 388/2017-21 DE NOVEMBRO DE

2017

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de gratificação.

0 PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU -- CISVAU, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art 1 c - Conceder ao Senhor Sídnei Muran, portador da

CJ.R.Q NB 7 .366.27B-6 SESP PR B oto CPF n» 281,731.388-
94, Gratificação de Função da pregoeiro no percentual de

30% (por canto) sobre s«u salário básico, conforms previsto
tio Art. 46 do Estatuto do Consorcio,

Art 2S - Este ato revoga o ato 293/2015 de 26 de novembro
de 2015.

Art. 3" - EsfE ato snfra cm vigor na data de aua publicação.

União da Vitória, 21 de Novembro de 2O1 7.

HILTON SANTIN ROVEDA
Presidente

Publique-se 8 Reglstra-se.

COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Rua Dês. Cosia Carvalho, 867
Fone - (042) 3523-2S81 - 3S23-2201
E-maífc protestoovB@terra.comJt>f

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Encontram-se neste Tabefionato de Protesto, os seguintes

títulos a seguir discriminados,
de responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: MARGARETE DOS SANTOS GPR S614S737S4S
Endereço: R D. PEDRO II, 929UNIAO DA V1TOHIA - PR
Descrição do CERTIDÃO DE DIVIDA N= DMCD 001 078S-
78̂ 015.8
N' Protocolo: 16,235

Devedor: JOCELI APARECIDA ANTONILrm CPF: 033,1 9&98S-
07
Endereço: RUA GODOFREDO GROLLMANN 14S UNIÃO DA
WORI:PS
Descrição do DUPLICATA MEHC.INDICAÇAO N«
DMDMI76S6733/1
N» Protocolo: 1S.2S6

Devedor: SANDRO JOSÉ ALVES DOS SANTOS CPF:
01439B35B85
Endereço:ASSENTAMENT0 12 DE ABRIL SÃO BRÁS
BITURUNA- PR
Descrição do CERTIDÃO N» DMC 006317-15.2007̂
N2 Protocolo: 16,238

Prazo para Pagamento até 23/1 1/2017
HORÁRIO fi:30 à 1 1h e 13h as 17h

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis,
peio presente, os Intimo para todos os fins de direito, e, ao
mesmo tempo os cientifico, de que se não forem atendidos no
prazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Vftóna 22 de Novembro de 201 7

MARCOS MEDEIROS DE ALBUQUERQUE
Tabelião de Protesto

PESQUISA SBATUfTA DE PROTESTO

ww*tpesquisaprotfisto,comir

Matriculas podem ser feitas a partir do dia 30 deste mês

As matriculas vão
começai: A Escola de
Educação Básica Pro-
fessor Balduíno Car-
doso, que completou
100 anos de história
este ano, disponifaili-
za vagas para 2018.

As vagas são para
os novos estudantes,
e as matrículas po-
dem ser feitas a partir
do dia 30 de novem-

faro, e seguem até 11
de dezembro. As re-
matrículas já aconte-
ceram.

Os pais ou res-
ponsáveis devem ir à
escola para garantir a
vaga e para efetuar a
matrícula devem com-
parecer com cópia do
RG, do CPF. compro-
vante de residência e
o histórico escolar ori-

dúvidas, pelo telefo-
ne (42) 3522-3í3f5.

ginal do ensino fun-
damental e médio.

A Secretaria da es-
cola fica a disposição
para tirar quaisquer

Vagas
Ensino FUndaipentat {matutino e vesper-

tino): 6°, 7°, 8° e.9° ano.
ErisráoMêdlo (matutino): 1a, 2f e3^série
Magistério (tpatutíupj. vespertino e rfo-

tumo) ' - , ' ,
Magjstérifí EdUcaçfo Especial (matutino,

Vespertino e nottilTio) . ' .

CJSVALI
Consórcio lotennunfcípaf de Saddo tio Vafo do fgttsçu

EXTRATO DE CONTRATO

OKPEMSA DE LICITAÇÃO: N= 014/2O17
CONTBATO; 0$B/Z017

PARTES: dSVAU E Horbsrt Materials da construção Uda .
OBJETO:MatflrfaI para manutenção do Banco da Sangue
{manta impemieab!feante).VALOFt Rí 2.112,00(Dois mil

cento e doze reais) .VIGÊNCIA: 20/11/2017 até 20/02/2018
DATA DA ASSBMATURA:20/11/2017

DOTAÇOESOftÇAMENTARIASa)1,02,10.302.0001.2,010.3.3.8
0.33.00,00.00.00,1076- Convénio Banco de Sangue-. Outros
Serviços de terceiros pessoa jurídica Pessoa JundicaPORO:

Comarca de União da Vitória - PR.

União da Vitória,2O de novembro 2017

Hifton Santin Hoveda
Presidente do CISVAU